

STATO PATRIMONIALE AL 30 GIUGNO 2017

	Voci dell'attivo	30/06/2017	31/12/2016
10.	Cassa e disponibilità liquide	4.702.585	4.925.047
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	719.469	782.907
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	667.911.865	529.164.718
60.	Crediti verso banche	47.290.536	78.796.243
70.	Crediti verso clientela	1.183.452.750	1.124.487.963
90.	Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	4.576.218	5.583.778
100.	Partecipazioni	14.167.039	14.185.231
110.	Attività materiali	15.531.347	16.602.741
120.	Attività immateriali	122.656	166.862
	di cui:		
	- avviamento		
130.	Attività fiscali	24.926.310	25.720.320
	a) correnti	4.361.125	3.721.686
	b) anticipate	20.565.185	21.998.634
	di cui alla Legge 241/2011	18.093.806	18.556.039
140.	Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione	653.191	
150.	Altre attività	15.775.627	15.511.148
	Totale dell'attivo	1.979.829.593	1.815.926.958

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2017	31/12/2016
10.	Debiti verso banche	465.274.907	316.828.895
20.	Debiti verso clientela	1.070.238.384	1.043.167.655
30.	Titoli in circolazione	175.405.238	232.552.174
40.	Passività finanziarie di negoziazione	702.697	893.272
50.	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	28.824.095	40.699.714
60.	Derivati di copertura	4.489.031	5.497.179
80.	Passività fiscali	499.481	291.490
	a) correnti		
	b) differite	499.481	291.490
100.	Altre passività	76.097.746	20.732.339
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	1.594.315	1.758.411
120.	Fondi per rischi e oneri:	1.198.178	671.639
	b) altri fondi	1.198.178	671.639
130.	Riserve da valutazione	4.107.182	3.542.184
160.	Riserve	104.698.614	101.988.231
170.	Sovrapprezzi di emissione	469.151	480.174
180.	Capitale	43.602.131	43.581.991
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	2.628.443	3.241.610
	Totale del passivo e del patrimonio netto	1.979.829.593	1.815.926.958

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2017

Voci		30/06/2017	30/06/2016
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	16.271.893	18.951.491
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(2.925.008)	(5.353.376)
30.	Margine di interesse	13.346.885	13.598.115
40.	Commissioni attive	11.161.812	8.615.813
50.	Commissioni passive	(1.304.365)	(1.116.797)
60.	Commissioni nette	9.857.447	7.499.016
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(11.957)	308.298
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(299)	(1.268)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	504.349	1.362.829
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	509.122	1.422.903
	d) passività finanziarie	(4.773)	(60.074)
110.	Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	(210.728)	(374.478)
120.	Margine di intermediazione	23.485.697	22.392.512
130.	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	(3.794.827)	(3.964.528)
	a) crediti	(4.129.163)	(6.161.239)
	d) altre operazioni finanziarie	334.336	2.196.711
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	19.690.870	18.427.984
150.	Spese amministrative:	(17.845.656)	(17.776.138)
	a) spese per il personale	(9.623.395)	(9.544.531)
	b) altre spese amministrative	(8.222.261)	(8.231.607)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(240.215)	(286.305)
170.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(436.800)	(469.685)
180.	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(49.036)	(50.814)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	2.238.047	2.298.016
200.	Costi operativi	(16.333.660)	(16.284.926)
210.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	(18.192)	(57.409)
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	-
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	3.339.018	2.085.649
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(710.575)	(1.192.309)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	2.628.443	893.340
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	2.628.443	893.340